
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
оМ  - / /  20 Л З  м К иів

Про затвердження переліків отримувачів премій Президента України з 
числа переможців IV етапу всеукраїнських та міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів 2023 року

Відповідно до Указу Президента України від 28 січня 2021 року №27/2021 
«Про стипендії, премії та гранти Президента України у сфері освіти», Положення 
про призначення та виплату премій Президента України для переможців 
всеукраїнських і міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2021 року 
№ 347 (зі змінами), враховуючи результати проведення IV етапу всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, 
затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 09.06.2023 № 714 
та результати участі команд України у міжнародних учнівських олімпіадах з 
навчальних предметів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік отримувачів премій Президента України з числа переможців 

IV етапу всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, які мають 
найбільшу кількість балів;

2) Перелік отримувачів премій Президента України з числа переможців 
міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, які вибороли золоті, 
срібні та бронзові медалі.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати Переліки 
отримувачів премій Президента України до державного некомерційного 
підприємства «Фонд Президента України з підтримки освіти, науки 
та спорту» (Кречкевич І.).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
Л /  У ґ  2023 №  /% ?ср

ПЕРЕЛІК
отримувачів Премій Президента України з числа переможців міжнародних 
учнівських олімпіад з навчальних предметів, які вибороли золоті, срібні та

бронзові медалі

№. П ІБ М ісце н а в ч а н н я  
о тр и м у в а ч а  п р ем ії в 

2022/2023 н .р.

О л ім п іа д  а /н агород а

1. ГЕНИК
Поліна Сергіївна

Києво-Печерський ліцей 
№ 171 «Лідер» 

Печерського району 
м. Києва,

11 клас

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International 
Mathematical Olympiad, 

ІМО)
(срібна медаль)

2. ФРАНКЕВИЧ 
Євгенія Олександрівна

Львівський фізико- 
математичний ліцей- 

інтернат при 
Львівському 

національному 
університеті імені Івана 

Франка,
11 клас

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International 
Mathematical Olympiad, 

ІМО)
(бронзова медаль)

3. ПОТЬОМКІНА 
Аліса Костянтинівна

Гімназія «Академія» 
м. Київ,
10 клас

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International 
Mathematical Olympiad, 

ІМО)
(бронзова медаль)

35-а Міжнародна 
олімпіада з інформатики 
(International Olympiad in 

Informatics, IOI)
(срібна медаль)

4. БОРТНОВСЬКИЙ 
Іван Сергійович

Харківський ліцей № 161 
«Імпульс» Харківської 

міської ради Харківської 
області,

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International



2

11 клас Mathematical Olympiad, 
ІМО), *

(бронзова медаль)
5. ДРОЗДОВА 

Ксенія Олексіївна
Харківський приватний 

навчально-виховний 
комплекс «Авторська 

школа Бойка» 
Харківської області 

11 клас

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International 
Mathematical Olympiad, 

ІМО), ’
(бронзова медаль)

6. ЧУБ
Володимир Ігорович

Комунальний заклад 
«Харківський 

академічний ліцей № 45 
Харківської міської 

ради»,
11 клас

64-а Міжнародна 
учнівська олімпіада з 

математики (International 
Mathematical Olympiad, 

ІМО), '
(бронзова медаль)

7. ЗАЗУБИК 
Діана Віталіївна

Ліцей № 5 Івано- 
Франківської міської 

ради,
11 клас

53-я Міжнародна фізична 
олімпіада (International 
Physics Olympiad, IPhO) 

(срібна медаль)

16-а Міжнародна 
олімпіада з астрономії та 
астрофізики (International 

Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics, IOAA) 

(золота медаль)

8. БОГДАН
Марина Андріївна

Український фізико- 
математичний ліцей 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка, 

11 клас

53-я Міжнародна фізична 
олімпіада (International 
Physics Olympiad, IPhO) 

(бронзова медаль)

9. ЛУК’ЯНІХІН 
Віктор Олександрович

Український фізико- 
математичний ліцей 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка, 

11 клас

53-я Міжнародна фізична 
олімпіада (International 
Physics Olympiad, IPhO) 

(бронзова медаль)



з
10. СУВОРОВ

Петро Олександрович
Український фізико- 
математичний ліцей 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка, 

11 клас

53-я Міжнародна фізична 
олімпіада (International 
Physics Olympiad, IPhO) 

(бронзова медаль)

11. КОНДРАЧУК 
Ярослав Володимирович

Природничо-науковий 
ліцею № 145 

Печерського району м. 
Києва,
11 клас

53-я Міжнародна фізична 
олімпіада (International 
Physics Olympiad, IPhO) 

(бронзова медаль)

12. КОРЕНГА 
Вікторія Валеріївна

Нововолинський ліцей 
№ 1 Нововолинської 

міської ради Волинської 
області,
10 клас

Міжнародна олімпіада з 
географії (International 
Earth Science Olympiad, 

IESO) '
(срібна медаль)

13. СЛЬОТА 
Дар'я Денисівна

Харківська
загальноосвітня школа I- 

III ступенів № 153 
Харківської міської ради 

Харківської області,
10 клас

Міжнародна олімпіада з 
географії (International 

Earth Science Olympiad, 
IESO) *

(бронзова медаль)

14. СТЕЛЬМАЩУК 
Адріана Андріївна

Шумський ліцей 
Шумської міської ради 
Тернопільської області, 

10 клас

Міжнародна олімпіада з 
географії (International 

Earth Science Olympiad, 
IESO) ^

(бронзова медаль)

15. ЧЕКОТУН
Аріна Володимирівна

Ліцей № 1
Гостомельської селищної 
ради Бучанського району 

Київської області,
10 клас

Міжнародна олімпіада з 
географії (International 
Earth Science Olympiad, 

IESO) ^
(бронзова медаль)

16. БЕДРАК
Артур Олексійович

Навчально-виховне 
об’єднання № 5 міста 
Хмельницького імені 

Сергія Єфремова,
10 клас

Міжнародна олімпіада з 
географії (International 
Earth Science Olympiad, 

IESO)
(бронзова медаль)

17. ГАРБАЖІЙ-
РОМАНЧЕНКО

Комунальний заклад 
«Рішельєвський

16-а Міжнародна 
олімпіада з астрономії та



4

Ілля Олексійович науковий ліцей» 
Одеської області, 

10 клас

астрофізики (International 
Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics, IOAA) 

(срібна медаль)

18. ЗАГІКА
Андрій Володимирович

Український фізико- 
математичний ліцей 

Київського 
національного 

університету імені 
Тараса Шевченка,

9 клас

16-а Міжнародна 
олімпіада з астрономії та 
астрофізики (International 

Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics, IOAA) 

(бронзова медаль)

19. ПАЛАНТ
Едуард Олександрович

Комунальний заклад 
«Харківський фізико- 
математичний ліцей 

№ 27 Харківської міської 
ради Харківської 

області»,
11 клас

16-а Міжнародна 
олімпіада з астрономії та 
астрофізики (International 

Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics, IOAA) 

(бронзова медаль)

20. КАМАЛОВА 
Еліна Максимівна

Комунальний закладу 
«Харківський ліцей 
№ 144 Харківської 

міської ради,
11 клас

55-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, 
IChO)

(бронзова медаль)

21. КОМАРНИЦЬКИЙ 
Олег Степанович

Львівський фізико- 
математичний ліцей- 

інтернат при 
Львівському 

національному 
університеті імені Івана 

Франка,
11 клас

55-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, 
IChO)

(бронзова медаль)

22. ОМЕЛЯНЧУК 
Владислав Сергійович

Шепетівський
навчально-виховний

комплекс
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів -  гімназія» 
Хмельницької області, 

11 клас

55-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International 

Chemistry Olympiad, 
IChO)

(бронзова медаль)

23. СОКОЛОВ
Олександр
Володимирович

Кременчуцький ліцей 
№ 4 «Кремінь» 

Кременчуцької міської

55-а Міжнародна хімічна 
олімпіада (International



5

ради Кременчуцького 
району Полтавської 

області,
11 клас

Chemistry Olympiad, 
IChO)

(бронзова медаль)

24. КАРПЕНКО 
Дарина Олександрівна

Хмельницька гімназія 
№ 1 імені Володимира 

Красицького,
11 клас

35-а Міжнародна 
олімпіада з інформатики 
(International Olympiad in 

Informatics, IOI) 
(бронзова медаль)

25. СМУТЧАК 
Андрій Ігорович

Природничо-науковий 
ліцей № 145 Печерського 

району 
м. Києва,
10 клас

35-а Міжнародна 
олімпіада з інформатики 
(International Olympiad in 

Informatics, IOI) 
(срібна медаль)

26. СТОЛІТНІЙ 
Андрій Сергійович

Науковий ліцей «Політ» 
при Обласному коледжі 

«Кременчуцька 
гуманітарно- 

технологічна академія 
імені А. С. Макаренка» 
Полтавської обласної 

ради,
11 клас

35-а Міжнародна 
олімпіада з інформатики 
(International Olympiad in 

Informatics, IOI) 
(срібна медаль)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України
Л /  / /  2023 №

ПЕРЕЛІК
отримувачів премій Президента України з числа переможців IV етапу 

всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, які мають
найбільшу кількість балів

№
з/п

П ІБ М ісце н а в ч а н н я  о тр и м у в а ч а  
п р ем ії в  2022/2023 н.р.

О л ім п іад а

1. Мінтенко 
Дмитро Ігорович

Чернівецький ліцей № 3 
медичного профілю 

Чернівецької міської ради 
Чернівецької області 

(учень 9 класу)

Олімпіада з 
астрономії 

(107 б.)

2. Марков
Діоген Олександрович

Навчально-вихоний 
комплекс «Кременецька 

загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 5 -  дошкільний 

навчальний заклад» 
Кременецької міської ради 

Тернопільської області 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
астрономії 

(125 б.)

3. Василевич 
Вікторія Віталіївна

Опорний заклад освіти 
«Баришівський ліцей» 

Баришівської селищної 
ради

(учениця 8 класу)

Олімпіада з 
біології 
(58,5 б.)

4. Лавренюк 
Тарас Андрійович

Нововолинський ліцей № 4 
імені Т. Г. Шевченка 

Нововолинської міської 
ради Волинської області 

(учень 9 класу)

Олімпіада з 
біології 
(131 б.)

5. Кліменко
Арсеній Андрійович

Комунальний заклад 
«Вінницький ліцей № 35» 

(учень 10 класу)

Олімпіада з 
біології 

(166,5 б.)

6. Починок
Олександр Дмитрович

Хмельницький ліцей ІІ-ІІІ 
ступенів Хмельницької 

обласної ради 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
біології 
(148 б.)



2

7. Рисак
Марія Володимирівна

Білоцерківська гімназія 
слов’янських мов -  

початкова школа № 1 
Білоцерківської міської 
ради Київської області 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
болгарської мови 

(54,6)

8. Лазарев
Олександр Дмитрович

Виноградівський ліцею 
Тарутинської селищної 

ради Белградського району 
Одеської області 
(учня 10 класу)

Олімпіада з 
болгарської мови 

(55,5)

9. Курдоглов
Михайло Миколайович

Обласний заклад 
«Спеціалізована 

загальноосвітня школа- 
інтернат «Белградська 

гімназія
ім. Г. С. Раковського» 

(учень 11 класу)

Олімпіада з 
болгарської мови 

(61,5)

10. Приступа 
Артем Андрійович

Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 128 
Харківської міської ради 

Харківської області 
(учень 8 класу)

Олімпіада з 
географії 

(91 б.)

И . Поліщук
Антон Олександрович

Іваньківський ліцей 
Іваньківської сільської ради 

Черкаської області 
(учень 9 класу)

Олімпіада з 
географії 

(90 б.)

12. Воронова 
Софія Павлівна

Сарненський ліцей № 4 
Сарненської міської ради 

Сарненського району 
Рівненської області 
(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
географії 
(85,5 б.)

13. Шеляга
Максим Олександрович

Переяславський 
академічний ліцей імені 

Івана Мазепи 
Переяславської міської 
ради Київської області 

(учень 11 класу)

Олімпіада з 
географії 

(82 б.)

14. Скрипник 
Софія Сергіївна

Хмельницький навчально- 
виховний комплекс № 4 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
екології 
(1518 6.)



з
15. Степаненко 

Давид Романович
Комунальний заклад освіти 

«Фінансово-економічний 
ліцей наукового 

спрямування при 
Університеті митної справи 
та фінансів» Дніпровської 

міської ради 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
екології 
(1541 б.)

16. Беренбойм 
Денис Рашидович

Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів №170 
Харківської міської ради 

(учень 9 класу)

Олімпіада з 
івриту і 

єврейської 
літератури 

(89 б.)
17. Гольдіна

Олександра Павлівна
Чернівецький ліцей № 15 

«Освітні ресурси та 
технологічний тренінг» 3 
вивченням єврейського 

етнокультурного 
компонента Чернівецької 

міської ради 
(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
івриту і 

єврейської 
літератури 

(94 б.)

18. Сковронська 
Вікторія Юріївна

Чернівецький ліцей № 15 
«Освітні ресурси та 

технологічний тренінг» 3 
вивченням єврейського 

етнокультурного 
компонента Чернівецької 

міської ради 
(учениця 11 класу)

Олімпіада з 
івриту і 

єврейської 
літератури 

(96 б.)

19. Псюк
Юрій Михайлович

Калуський ліцей імені 
Дмитра Бахматюка 

Калуської міської ради 
Івано-Франківської області 

(учень 9 класу)

Олімпіада з 
інформатики 

(497 б.)

20. Жаріхін
Ігнат Тимурович

Комунальний заклад 
«Харківський академічний 

ліцей № 45 Харківської 
міської ради»

(учень 10 класу)

Олімпіада з 
інформатики 

(468 б.)

21. Паращій
Ярослав Олександрович

Природничо-науковий 
ліцей №145 Печерського 

району м. Києва

Олімпіада з 
інформатики 

(525 б.)



4

(учень 11 класу)

22. Супрун
Максим Олександрович

Ліцей № 5 імені 
Т. Г. Шевченка 

Коростишівської міської 
ради Житомирської області 

(учень 8 класу)

Олімпіада з 
історії

(132 б.)

23. Бухало
Єва Олексіївна

Рівненський ліцей № 19 
Рівненської міської ради 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
історії

(158 6.)

24. Воронова 
Софія Павлівна

Сарненський ліцей № 4 
Сарненської міської ради 

Сарненського району 
Рівненської області 
(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
історії

(142 б.)

25. Оверко
Родіон Вадимович

Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

№ 139 Харківської міської 
ради Харківської області 

(учень 11 класу)

Олімпіада з 
історії

(134 б.)

26. Сидоренко 
Катерина Сергіївна

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Центр 

освіти «Оптіма» 
(учениця 8 класу)

Олімпіада з 
математики

(50 б.)

27. Баркулов
Михайло Олександрович

Харківський приватний 
навчально-виховний 
комплекс «Авторська 

школа Бойка» Харківської 
області

(учень 9 класу)

Олімпіада з 
математики

(47 б.)

28. Салов
Антон Сергійович

Харківський приватний 
навчально-виховний 
комплекс «Авторська 

школа Бойка» Харківської 
області

(учень 10 класу)

Олімпіада з 
математики

(41 б.)

29. Торяник
Максим Дмитрович

Києво-Печерський ліцей 
№ 171 «Лідер» 

Печерського району 
м. Києва 

(учень 10 класу)

Олімпіада з 
математики

(41 б.)



5

ЗО. Спектрова 
Марина Євгеніївна

Харківський приватний 
навчально-виховний 
комплекс «Авторська 

школа Бойка» Харківської 
області

(учениця 11 класу)

Олімпіада з 
математики

(47 б.)

31. Дудуца
Христина Олегівна

Новоселівський заклад 
загальної середньої освіти 
Саратської селищної ради 
Біл город-Дністровського 
району Одеської області 

(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
румунської мови і 

літератури 
(47 б.)

32. Фадеева
Софія Андріївна

Спеціалізована школа № 94 
«Еллада» Печерського 

району міста Києва 
(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
новогрецької 

мови і літератури 
(90 б.)

33. Кожушна
Дар’я Олександрівна

Спеціалізована школа № 94 
«Еллада» Печерського 

району м. Києва 
(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
новогрецької 

мови і літератури 
(94 б.)

34. Статкевич
Дар'я Олександрівна

Комунальний заклад 
«Вінницький ліцей № 23» 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
польської мови і 

літератури 
(40,2 б.)

35. Ярова
Єва Олександрівна

Комунальний заклад «Він
ницький ліцей № 7

ім. Олександра 
Сухомовського»,

(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
польської мови і 

літератури 
(45,4)

36. Липень
Юліана Сергіївна

Ліцей № 1 м. Хмільника 
Вінницької області 
(учениця 11 класу)

Олімпіада з 
польської мови і 

літератури 
(46,4 б.)

37. Гудан
Евеліна Русланівна

Драницький ліцей Мамали- 
гівської територіальної 

громади
(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
румунської мови і 

літератури

(138 6.)



6

38. Косташ
Константін Миколайович

Чернівецький ліцей № 6 
ім. Олександра Доброго 

Чернівецької міської ради 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
румунської мови і 

літератури

(174 6.)

39. Уйфолуші Бланка Пийтерфолвівський ліцей 
благодійного фонду 

управління Закарпатської 
реформатської церкви 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
угорської мови і 

літератури

(78,2 б.)

40. Бунду
Вероніка

Фаховий коледж 
Закарпатського угорського 

інституту ім. Ференца 
Ракоці II

(учениця 10 класу)

Олімпіада з 
угорської мови і 

літератури 
(87 6.)

41. Нодь Наталія Берегівський ліцей 
ім. Габора Бетлена 

Берегівської міської ради 
Закарпатської області 

(учениця 11 класу)

Олімпіада з 
угорської мови і 

літератури 
(95,5 б.)

42. Шупенюк
Ярина Любомирівна

Ліцей ім. Миколи Сабата 
Івано-Франківської міської 

ради
(учениця 8 класу)

Олімпіада з 
української мови і 

літератури 
(74,15 б.)

43. Нечепаєва 
Дар’я Валеріївна

Миргородський ліцей імені 
Т. Г. Шевченка 

Миргородської міської 
ради Полтавської області 

(учениця 9 класу)

Олімпіада з 
української мови і 

літератури 
(83,2 б.)

44. Кравців
Юлія Андріївна

Брошнів-Осадський ліцей 
Брошнів-Осадської 

селищної ради Калуського 
району Івано-Франківської 

області
(учень 10 класу)

Олімпіада з 
української мови і 

літератури 
(75,2 б.)

45. Онофрійчук 
Юлія Володимирівна

Навчально-виховне 
об'єднання № 5 міста 
Хмельницького імені 

Сергія Єфремова 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
української мови і 

літератури 
(83,2 б.)

46. Лавренюк
Святослав Ярославович

Український фізико- 
математичний ліцей

Олімпіада з 
фізики



7

Київського національного 
університету імені Тараса 

Шевченка 
(учень 8 класу)

(22,5 б.)

47. Федірко
Олесь Олександрович

Український фізико- 
математичний ліцей 

Київського національного 
університету імені Тараса 

Шевченка 
(учень 9 класу)

Олімпіада з 
фізики 
(25,56.)

48. Власенко
Владислав Олександрович

Природничо-науковий 
ліцей № 145 Печерського 

району м. Києва 
(учень 10 класу)

Олімпіада з 
фізики

(21,5 б.)

49. Кирпичов
Микита Олексійович

Комунальний заклад 
«Харківський фізико- 

математичний ліцей № 27 
Харківської міської ради 

Харківської області» 
(учень 11 класу)

Олімпіада з 
фізики

(18,5 б.)

50. Пух
Марина Олегівна

Нововолинський науковий 
ліцей Волинської обласної 

ради
(учень 8 класу)

Олімпіада з хімії 

(30.29 б.)

51. Фастнахт 
Богдан Романович

Львівський фізико- 
математичний ліцей- 

інтернат при Львівському 
національному 

університеті імені Івана 
Франка

(учень 9 класу)

Олімпіада з хімії 
(50.51 б.)

52. Г айванович 
Дем’ян Олегович

Львівський фізико- 
математичний ліцей- 

інтернат при Львівському 
національному 

університеті імені Івана 
Франка

(учениця 10 класу)

Олімпіада з хімії 

(40.45 б.)

53. Марченко
Максим Вікторович

Гімназія «Київська Русь» 
Дарницького району 

м. Києва

Олімпіада з хімії 
(44.9 б.)



8

(учень 11 класу)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


